2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 34-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	19 марта 2015 года № 387

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления
 и выплаты пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании
«Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 21.01.2011 г. № 272

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 21.01.2011 г. № 272 (в ред. решений от 05.05.2011 г. № 289, от 30.01.2012 г. № 338, от 23.08.2013 г. № 81), следующие изменения и дополнения:
1) статью 5 дополнить частями 2.1-2.3 следующего содержания:
«2.1. При исчислении среднемесячного заработка из расчетного периода исключаются время нахождения лиц, указанных в части 5 статьи 3 настоящего Положения, в отпусках без сохранения денежного содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста, а также период временной нетрудоспособности. Начисленные за это время суммы соответствующих пособий не учитываются.

2.2. Размер среднемесячного заработка при отсутствии в расчетном периоде исключаемых из него в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи времени нахождения лиц, указанных в части 5 статьи 3 настоящего Положения, в соответствующих отпусках и периода временной нетрудоспособности определяется путем деления общей суммы денежного вознаграждения, начисленной в расчетном периоде, на 12.

В случае если из расчетного периода исключаются в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи время нахождения лиц, указанных в части 5 статьи 3 настоящего Положения, в соответствующих отпусках и период временной нетрудоспособности размер среднемесячного заработка определяется путем деления указанной суммы на количество фактически отработанных дней в расчетном периоде и умножения на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).

2.3. В случае если расчетный период состоит из времени нахождения лиц, указанных в части 5 статьи 3 настоящего Положения, в соответствующих отпусках и периода временной нетрудоспособности, указанных в части 2.1 настоящей статьи, а также если в расчетном периоде отсутствуют фактически отработанные дни, по выбору лиц, указанных в части 5 статьи 3 настоящего Положения, исчисление среднемесячного заработка производится:

а) с учетом положений части 2.2 настоящей статьи исходя из суммы денежного вознаграждения, указанного в части 2 настоящей статьи, начисленного за предшествующий период, равный расчетному;

б) с применением положения абзаца первого части 2.2 настоящей статьи исходя из фактически установленного ему денежного вознаграждения в расчетном периоде.»;

2) часть 3 статьи 5 дополнить словами «, с учетом положений частей 2.1 и 2.2 настоящей статьи».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 19.03.2015 г. № 147